1574 Quarta edizione: *Consiliorum siue responsorum clariss. & celeberrimi iuriscon. D.M. Antonii Nattae Astensis, quotidianas materias complectentium, in causarum foro versantibus aduocatis quam vtilissimorum..., Venetiis, ex officina Ioannis Baptistae Somaschi, 1574.*

1584 Quinta edizione: *Consiliorum sive Responsorum Clariss. et Celeberrimi Iuriscon. D. Marci Ant. Nattae Astensis. Quotidianas materias complectentium, in causarum foro versantibus advocatis quam utilissimorum. TOMUS PRIMUS. Nunc denuo cum suis Summariis, locupletissimoque et fidelissimo, Indice in lucem editus, plurimisque locis fidelissime recognitus egregieque auctus, Venetiis, Ad Signum Concordiae, MDLXXXIII. Seguono: una carta bianca; Index singularium rerum, di 30 pagine non numerate; testo, con pagine a numerazione alternata, alle pp. 1r-176r. In coda al testo, a p. 176r, si legge un secondo colophon: “Venetiis Excudebat Gratosus Perchacinus. M.D.LXXXIII.”.*

1588 Sesta edizione: *Consiliorum sive Responsorum D. Marci Ant. Nattae, Patricii Astensis, Clariss. et celeberrimi Iuriscon. Tomi quatuor. Opus optimas quasque et quam maxime quotidianas materias complectens: Ideoque tam in scholis quam in foro versantibus, cum peritis tum studiosis Iuris eiusque praxis apprime necessarium. Habent autem singuli tomi suum titulum, sua summaria, suos indices locupletissimos et longe fidelissimos. Tomus Primus, Francof. ad Moenum, impensis Sigism. Feyerab., M.D.LXXXVIII. Seguono: dedica (datata “Francoforte sul Meno, alle calende che aprono l'anno 1588”) di*

quattro carte non numerate a Johann Konrad Kottwitz, decano della cattedrale di Würzburg e canonico di Bamberg, da parte dell'editore Sigmund Feyerabend; due carte bianche; testo, con pagine a numerazione alternata, alle pp. 1r-194r; una carta bianca; *Index singularium rerum*, di 36 carte non numerate.

Consilia sive Responsa liber secundus

1559 Prima edizione: *Consiliorum, ac Responsorum D. Marci Antonii Nattae Astensis Iurisconsulti admodum perspicui, ac excellentissimi TOMUS SECUNDUS: in quo series numerorum prioris tomi continenter observatur, cum magna et Summariorum et Indicis copiosissimi accessione. Quae omnia nunc primum, ac recens in totius posteritatis gratiam in lucem prodeunt*, Lugduni, Ad Salamandrae, apud Sennetonium. MDLIX. Cum privilegio regis. Seguono: una carta non numerata con l'*Extrait du Privilege* relativo al volume II, con l'esclusiva ai Senneton (questa volta per 12 anni) e la data delle regie patenti al riguardo (27 ottobre 1558); *Index singularium rerum*, di 64 pagine non numerate; due carte bianche; testo, con pagine a numerazione alternata, alle pp. 1r-330r. In coda al testo, a p. 330r, si leggono il *registum* delle carte e un secondo *colophon*: "Excudebat Hector Penet Impensis honesti viri Claudii Sennetonii". Il volume consta, come tutte le edizioni seguenti, dei consigli nn. 234-477.

1566 Seconda edizione: *Consiliorum ac responsorum D.M. Antonii Nattae Astensis iurisconsulti admodum perspicui, ac excellentissimi tomus secundus: in quo series numerorum prioris tomi continenter obseruatur, cum magna & summariorum & indicis copiosissimi accessione. Quae omnia nunc denuo, maxima cum diligentia castigata, & plurimis in locis repurgata, in totius posteritatis gratiam in lucem prodeunt*, Lugduni, ad Salamandrae, in vico Mercatorio, 1566.

1570 Terza edizione: *Consiliorum sive Responsorum D. Marci Antonii Nattae Astensis Iurisconsulti admodum perspicui, ac excellentissimi TOMUS SECUNDUS, in quo series numerorum prioris Tomi continenter observatur, cum magna & Summariorum & Indicis copiosissimi accessione. Quae omnia nunc denuo, maxima cum diligentia castigata, et plurimis in locis repurgata, in totius posteritatis gratiam in lucem prodeunt*, Venetiis, Apud

Hieronimum Scotum, MDLXX. Seguono: una carta bianca; *Index singularium rerum*, di 37 pagine non numerate; una carta bianca; testo, con pagine a numerazione continua, alle pp. 1-387; a p. 387 si trovano un avviso dell'editore al lettore circa la numerazione delle carte, la *series chartarum* e un secondo *colophon*: “Venetiis, apud Hieronimum Scotum, MDLXX”.

1574 Quarta edizione: *Consiliorum siue responsorum clariss. & celeberrimi iuriskon. D.M. Antonii Nattae Astensis, quotidianas materias complectentium, in causarum foro versantibus aduocatis quam vtilissimorum...*, Venetiis, ex officina Ioannis Baptistae Somaschi, 1574.

1584 Quinta edizione: *Consiliorum sive Responsorum Clariss. et Celeberrimi Iuriskon. D. Marci Ant. Nattae Astensis. Quotidianas materias complectentium, in causarum foro versantibus advocatis quam utilissimorum. TOMUS SECUNDUS. Nunc denuo cum suis Summariis, locupletissimoque et fidelissimo, Indice in lucem editus, plurimisque locis fidelissime recognitus egregieque auctus*, Venetiis, Ad Signum Concordiae, MDLXXXIII. Seguono: una carta bianca; *Index singularium rerum*, di 37 pagine non numerate; una carta bianca; testo, con pagine a numerazione alternata, alle pp. 1r-185v. In coda al testo, a p. 185v, si trovano il *Registrum* delle carte e un secondo *colophon*: “Venetiis, MDLXXXIII. Apud Io. Antonium Bertanum”.

1588 Sesta edizione: *Consiliorum sive Responsorum Clariss. et celeberrimi Iurisconsulti D. Marci Antonii Nattae Astensis, quotidianas materias complectentium, in causarum foro versantibus advocatis quam utilissimorum, Tomus Secundus. Nunc denuo cum suis summariis, locupletissimoque et fidelissimo indice in lucem editus, plurimisque locis fidelissime recognitus, egregieque auctus*. Francofurti ad Moenum, impens. Sigis. Feyrabend. M.D.LXXXVIII. Seguono: una carta bianca; testo, con pagine a numerazione alternata, alle pp. 1r-173v; *Index singularium rerum*, di 44 carte non numerate; un pagina non numerata contenente il *colophon*: “Impressum Francofurti ad Moenum, per Petrum Fabricium, Impensis Sigismundi Feyrabendij. Anno M.D.LXXXVIII.”.